
 

ОДИННАДЦАТЫЙ СХОД ГРАЖДАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИННОПОЛИС» 

ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ № 1 

 
«18» декабря  2015 года                                                                                                         г. Иннополис 

 

 
   

 

О внесении изменений  в Решение  

схода граждан муниципального образования «город Иннополис» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

от 09 апреля 2015 года  №24 «О бюджете  муниципального образования  

«город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с 

созданием МКУ «Управление административно-технической инспекции 

Исполнительного комитета города Иннополис», заслушав информацию Мэра 

города Иннополис,  

  

Сход граждан 

муниципального образования «город Иннополис» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение схода граждан муниципального образования «город 

Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от    

09 апреля 2015 года  №24 «О бюджете  муниципального образования «город 

Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 

- в подпункте 1) цифры «16866,27» заменить цифрами «17022,27»; 

- в подпункте 2) цифры «16866,27» заменить цифрами «17022,27». 

1.2. Приложение №1 изложить в следующей редакции: 
 



 

«Приложение № 1  

к Решению схода граждан  

муниципального образования  

«город Иннополис»  

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Иннополис» на 2015 год 
 

(тыс. рублей) 
Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов -17022,27 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17022,27 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

-17022,27 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 17022,27 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 17022,27 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

17022,27 

 



 

1.3. Приложение №3 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 3  

к Решению схода граждан  

муниципального образования  

«город Иннополис»  

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 
 

Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета муниципального образования «город Иннополис»  

на 2015 год 
 
 

(тыс. рублей) 
Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 100 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 16922,27 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151 16922,27 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
 

17022,27 



 

1.4. Приложение №8  изложить в следующей редакции:  
 

«Приложение № 8  

к Решению схода граждан  

муниципального образования  

«город Иннополис»  

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета муниципального 

образования «город Иннополис» на 2015 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    12397,27 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   156,04 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300  156,04 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

01 02 0020300 100 156,04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04   12241,23 

Центральный аппарат 01 04 0020400  12241,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0020400 100 4918,23 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 7318,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 5,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    4625,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   4625,00 

Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 0920305  4625,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 0920305 200 4625,00 

Всего расходов     17022,27 



 

1.5. Приложение №10  изложить в следующей редакции:  
 

 

«Приложение № 10  

к Решению схода граждан  

муниципального образования  

«город Иннополис»  

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 
 

Ведомственная структура расходов  
Бюджета муниципального образования «город Иннополис» 

на 2015 год 
(тыс. рублей) 

Наименование 
Вед- 

во 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполком поселения 329     17022,27 

Общегосударственные вопросы 329 01    12397,27 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

329 01 02   156,04 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

329 01 02 0020300  156,04 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

329 01 02 0020300 100 156,04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

329 01 04   12241,23 

Центральный аппарат 329 01 04 0020400  12241,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

329 01 04 0020400 100 4918,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

329 01 04 0020400 200 7318,00 

Иные бюджетные ассигнования 329 01 04 0020400 800 5,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

329 03    4625,00 



 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

329 03 14   4625,00 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

329 03 14 0920305  4625,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

329 03 14 0920305 200 4625,00 

Всего расходов      17022,27 



 

1.6. Приложение №12  изложить в следующей редакции:  
 

«Приложение № 12  

к Решению схода граждан  

муниципального образования  

«город Иннополис»  

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 
 

Перечень безвозмездных поступлений 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

2 02 04012 13 0000 151 16922,27 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председательствующий,  

Мэр города Иннополис                                                                                Е.А. Иванов 
 

1.7.  


